[image: image1.jpg]

ЗАКАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.01.2024                                                                                          № 14/48

с. Закаринье

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Закаринской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Закаринское сельское поселение

Слободского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Закаринского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях принятым решннием Закаринской  сельской Думы от 07.11.2005 № 1/4, Закаринская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Закаринской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Закаринского сельского поселения». Прилагается.

2. Время и место проведения публичных слушаний:

19.02.2024 в15 час.00 мин, с. Закаринье, ул.Ленина,6.

3. Опубликовать в официальном печатном издании поселения настоящее решение и Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении, установленный решением сельской Думы от  23.03.2007 № 14/75.
	Глава Закаринского

сельского поселения

Председатель Закаринской
сельской Думы

Г.Н.Елькина

Е.И.Плишкина

[image: image2.jpg]

ЗАКАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	№

с. Закаринье
О внесении изменений и дополнений

в Устав Закаринского сельского поселения

Слободского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», частью 1 статьи 22 Устава Закаринского сельского поселения, на основании письма Слободской межрайонной прокуратуры от 06.12.2023 № Исорг-20330039-986-23/-20330039,
по результатам публичных слушаний, Закаринская сельская Дума Слободского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Закаринского сельского поселения, принятый решением Закаринской сельской Думы от   07.12.2005 № 3/16 (с изменениями от 26.07.2006 № 9/49, от 02.05.2007 №16/81, от 26.11.2007  № 23/110,  от 02.06.2009  № 19/74,  от 01.06.2010,  № 34/116, от 25.11.2010 № 40/138, от 26.05.2011 № 49/169, от 21.12.2011 № 56/194,  от 11.05.2012 № 60/211, от 13.09.2012 № 65/230, от16.05.2013 №9/41, от 25.10.2013 № 14/56; от 06.02.2014 № 18/73; от 14.11.2014 № 24/102; от 06.07.2015 № 31/135; от 30.06.2016 № 41/181; от 28.02.2017 № 47/199; от 28.11.2017 № 4/17; от 25.05.2018 № 9/42, от 22.05.2019 № 22/85, от 12.12.2019 № 29/110, от 19.05.2021 № 45/182, от 14.12.2021 № 51/208), следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1статьи 8 Устава дополнить пунктом 45 следующего содержания:
      «45) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.»;
1.2. Часть 5 статьи 32 Устава дополнить пунктом 44 следующего содержания:
      «44) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Глава Закаринского
сельского поселения

____________Г.Н.Елькина

	Председатель Закаринской
сельской Думы

_____________Е.И.Плишкина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

СОГЛАСОВАНО

Разослано: Управление Минюста – 2 на регистрацию, дело – 1, администрация района – 1. Всего – 4 экз.
2